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Maa-ja vesitekniikan 
historiaa 

Vuonna 1949 perustetun Maa- ja vesitekniikan tuki r.y:n päämääränä on 

"aatteellisesti ja taloudellisesti tukea ja edistää maa- ja vesiteknillistä tutkimus

ja opetustoimintaa sekä maaseudun suunnitteluun ja rakentamiseen liittyvien 

kysymysten selvittämistä". Vuosien kuluessa yhdistys on hyvin organisoidun 

taloutensa pohjalta voinut tukea satoja hankkeita ja toimintoja, jotka palvelevat 

tätä tarkoitusta. Tukea ovat saaneet myös sellaiset hankkeet, joilla on selvitelty 

yhdistyksen toimialan eri aktiviteettien historiaa. Vuonna 1989 valmistui tässä 

mielessä keskeisenä yhdistyksen julkaisema teos Maankuivatuksen historiaa. Se 

on pitkälti samaa kuin kuvaus maanviljelysinsinöörien työstä maamme viljan

tuotannon omavaraisuuden saavuttamiseksi maankuivatuksen avulla. Olihan 

halla vuosisatojen kuluessa aiheuttanut lukuisia katovuosia. Teoksen esipuhe 

toteaakin: "Vuosina 1866-1868 maamme kärsi ankarasta nälänhädästä. Näiden 

viimeisten varsinaisten nälkävuosien aikana joidenkin alueiden väestöstä jopa 

kolmannes kuoli nälkään. Tämän jälkeen ravinnon saannin sattumanvaraisuu

desta alettiin valtiovallan toimesta pyrkiä määrätietoiseen tuotantoon. 1800-

luvun jälkipuoliskolla oltiin valmiit luomaan varsinainen kuivattajien ammatti

kunta: perustettiin ensimmäiset maanviljelysinsinöörien virat." 

Jo ennen tämän merkittävän historiateoksen syntyä ilmestyi prof. Martti 

Sipilän kirjoittama tutkimus "Vesi ja veden merkitys maa-, metsä- ja kotitalou

dessa menneinä vuosikymmeninä". Tekijä kutsui tutkimustaan menneiden vuo

sikymmenten veden käytön teknologian kehitystä selvittäväksi esitykseksi. 

Maa- ja vesitekniikan tuki oli myöntänyt selvitykseen tutkimusapurahan. 

Nämä kaksi kirjaprojektia kertovat selkeästi siitä, että Maa- ja vesitekniikan 

tuki on toiminut myös Suomen teknillisen museoyhdistyksen päämäärien hyväk

si edistämällä tekniikan historian tutkimusta. Kun Maa- ja vesi tekniikan tuki r.y. 

nyttemmin on myös suoranaisesti tukenut museoyhdistystä, voidaan vain tässä

kin lausua kiitos ja tunnustus Maa- ja vesitekniikan tuelle sen arvokkaasta 

panoksesta myös Suomen teknillisen museoyhdistyksen edustamalla toiminta

kentällä. 
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Foto Hugo Sundström n. 1949. 
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